negotium tractasse] Incipit altera pars constitutionis agens de iis, qui plurimos advocates occupant instruuntque, ut ne aliis patrocinium praestellare possint. Statim enim quis opponit: qui tu adversus me postulare audes, qui per me instrumenta mea cognovisti? Talis igitur et in presumptionem calumniatoris incurrit, et iudicis indignationem experietur. Observa autem ex hac constitutione eum, cuius fidei ab altero negotium commissum est, non posse in eadem causa contra eundem advocationem praebere. Nam licet illud his constitutionis verbis haud aperte expressum sit, ex eo tamen, quod dicitur, dum cum plurimi tractavit, adversario suo subtrahit defensionis copiam, verum ius satis appetet, eum scilicet, qui negotium alicuius tractavit, non posse iam in eadem causa adversus eum postulare.

SCHOLIUM.

Iudex exaequato] Quaere cap. 1. them. 3. et lib. 6. tit. 1. cap. 104.

XVII. Nemo vel in foro Praefecti Praetorio, vel **L. 8.** in alio quoconque iudicio inter advocates admittatur, **C. II. 6.** nisi Christianus sit.

SCHOLIUM.

Quaere lib. 1. cap. 25.

THEODORI.

Si quis catholica religione non imbutus patrocinium praesterit, poenam et proscriptionem sustinebit. Menineris enim const. 15. tit. 4. lib. 1.

THALELAEI.

Haec constitutio omnes omnino ab advocatione praestanda arcet, nisi catholicō Christianorum cultui sint addicti. Si autem contra hanc constitutionem aliquid factum fuerit, Officiales Praefecti Praetorio centum auri libris multabuntur, et quicunque contra decretum postulare ausus fuerit, ab advocatione repelletur, eiectus in perpetuum exilium. Provinciarum etiam Rectoribus dimidiae bonorum partis proscriptionem, et quinquennale exilium minatur, apud quos a Christiana religione alieni postulasse deprehensi fuerint.

Tὸ κατὰ πόδας ita: nemo in foro magnitudinis tuae, vel in provinciali iudicio, vel apud quemcunque iudicem accedat ad Togatorum consortium, aut corpus. Et ait Thalelaeus: latissima est haec pars constitutionis; unde quis argumentans dicere posset, huic constitutioni quo locum esse, si, qui mysteriis non imbutus est, apud compromissarium iudicem aut pedaneum causas oraverit. Nam postquam de provincialibus iudiciis dixisset, statim subiungit, apud quenquam iudicem. Iam quem post ma-

¹⁾ Cod. Haen. loco verborum δέσμα προφάσεως εὐλόγου habet signum ε', quod ad verba textus, quae illustrantur, remittit.
²⁾ Cod. Haen. μή.
³⁾ Cod. Haen. οὐχ.
⁴⁾ Non ad haec verba, sed ad τὴν δέ τινα δικαιομένων Cod. Haen. signo ε' remittit.
⁵⁾ Cod. Haen. et Coisl. οἰωδήποτε sine iota subscripto.
⁶⁾ τις deest apud Fabr.
⁷⁾ Cod. Haen. Ζήτει τοῦ α'. βιβλίου κεφάλαιον τε'
⁸⁾ Cod. Haen. ζωγρεῖς Θεοδόρου.
⁹⁾ Cod. Haen. τῷ ἐπαρχῷ.
¹⁰⁾ Cod. Haen. καὶ τοῖς ἄρχοντος.
¹¹⁾ MS. ἀγάτων. Vid. Brisson de V. S. in h. v. R. Etiam Cod. Haen. ἀγάτων.
¹²⁾ Cod. Leid. καὶ.
¹³⁾ Cod. Haen. γενετική.
¹⁴⁾ Cod. Haen. γενετική.